
UCHWAŁA NR XI.114.2019
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Halinowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 229 pkt 3, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uznać skargę na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Halinowie za 
bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwałę doręcza się Skarżącemu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Halinowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

W dniu 12 czerwca 2019 roku do Rady Miejskiej w Halinowie wpłynęła skarga na działalność Kierownika
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (MOPS) w Halinowie. W dniu 19 czerwca 2019 r. Kierownik
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Halinowie przekazała stanowisko w sprawie złożonej skargi. Rada
Miejska w Halinowie podczas obrad X sesji w dniu 11 lipca 2019 roku przekazała skargę do Komisji skarg,
wniosków i petycji w celu przeprowadzenia szczegółowej jej analizy.

Zgodnie z art. 227 kodeksu postępowania administracyjnego, dalej KPA przedmiotem skargi może być
w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy, albo przez ich
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe i biurokratyczne
załatwianie spraw.

Stosownie do art. 237 organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki
nie później jednak niż w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia sprawy w terminie stosuje się art. 36-38 KPA.

W związku z powyższym Skarżący pismem z dnia 8 lipca 2019 r. został powiadomiony o przedłużeniu
terminu do załatwienia sprawy do dnia 31 sierpnia 2019 r. Ponadto, pismem z dnia 20 sierpnia 2019 r. został
poinformowany o posiedzeniu Komisji skarg, wniosków i petycji.

Zakres przedmiotowy skargi obejmował kwestię rzekomego niewłaściwego wykonywania zadań przez
pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Halinowie. Skarżący wyraził swoje niezadowolenie
z powodu odmowy w zakresie zmiany asystenta rodziny. Ponadto zarzucił Kierownikowi MOPS w Halinowie,
iż nie rozwiązuje podstawowych problemów jego dzieci. Skarżący nie pojawił się na posiedzeniu Komisji
skarg, wniosków i petycji i nie złożył stosownego wyjaśnienia.

Zgodnie z przepisami prawa, zadaniem ośrodków pomocy społecznej jest zapobieganie trudnym sytuacjom
życiowym, które uniemożliwiają osobom i rodzinom zaspokajanie niezbędnych potrzeb, poprzez
podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji
ze środowiskiem.

W oparciu o wyjaśnienia Kierownika MOPS w Halinowie należy zauważyć, iż Skarżący nie jest objęty
wsparciem asystenta rodziny, lecz jego małżonka wraz z dziećmi. Wsparcie rodziny realizowane jest
od grudnia 2015 roku do chwili obecnej. W ramach wsparcia wdrożona została pomoc w postaci konsultacji
psychologicznych oraz współpracy z pedagogiem szkolnym. Z posiadanej przez ośrodek dokumentacji,
przedstawionej przez Kierownika MOPS w Halinowie wynika, iż rodzina Skarżącego w sposób prawidłowy
realizuje program ustalony z asystentem rodziny. Praca asystenta z rodziną przebiega bez zakłóceń,
a pojawiające się codzienne problemy rozwiązywane są na bieżąco podczas regularnych spotkań z asystentem.
W ocenie Kierownika MOPS brak jest podstaw do zmiany asystenta rodziny.

Komisja nie stwierdziła uchybień w działalności Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Halinowie i podejmowanych przez niego czynności w ramach posiadanych kompetencji. Po analizie
dokumentacji zgromadzonej w przedmiotowej sprawie, skargę należy uznać za bezzasadną.

Rozstrzygnięcie, co do sposobu załatwienia skargi na Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Halinowie przez Radę Miejską następuje w formie uchwały. Stanowi ona podstawową formę, w jakiej
zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym – organ stanowiący wyraża swoją wolę i rozstrzyga sprawy
– pozostające w zakresie jego kompetencji. Uchwała taka zapada zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie
gminnym zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady
w głosowaniu jawnym.

Rada Miejska w Halinowie informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia
skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 §1 KPA.

Na podstawie art. 238 § 1 KPA Rada Miejska w Halinowie informuje o treści art. 239 § 1 KPA,
który stanowi, iż w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych
okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.




